
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.197.22 

RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Chodów. 

Na podstawie art. 5a ust.2  ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(Dz.U.z 2021r. poz.1372 

z póź.zm.)Rada Gminy w Chodowie uchwala, co następuje:  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się  zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych, zwanych dalej konsultacjami, 

z mieszkańcami Gminy Chodów. 

2. Konsultacje społeczne  z mieszkańcami przeprowadza się w przypadkach  przewidzianych prawem oraz 

w sprawach istotnych dla Gminy. 

§ 2. Konsultacje mogą polegać na: 

1) na wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej  przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na  postawione pytanie; 

3) wskazanie jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

§ 3. W konsultacjach mogą  uczestniczyć: 

1) wszyscy mieszkańcy gminy, jeżeli  sprawa dotyczy całej gminy; 

2) mieszkańcy określonej części gminy, jeśli sprawa dotyczy tylko tego ograniczonego terenu; 

3) określonej grupy mieszkańców, jeśli sprawa dotyczy tej grupy. 

§ 4. 1. Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie konsultacji : 

1) na podstawie uchwały Rady Gminy; 

2) na wniosek mieszkańców; 

3) z własnej inicjatywy. 

2. Zarządzeniem Wójta określa : 

1) cel konsultacji społecznych; 

2) przedmiot konsultacji społecznych; 

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) zasięg terytorialny zarządzonych konsultacji; 

5) formę  przeprowadzenia konsultacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lutego 2022 r.

Poz. 999



6) osobę odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji. 

3. Konsultacje przeprowadza  Wójt na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 5. 1. Grupa mieszkańców Gminy Chodów może wystąpić do Wójta Gminy z wnioskiem 

o przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

2. Wniosek mieszkańców powinien zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji ; 

3) zasięg terytorialny; 

4) formy konsultacji; 

5) uzasadnienie do wniosku. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien uzyskać  poparcie co najmniej 50 mieszkańców 

Gminy posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do rady gminy. 

4. Do wnioski należy dołączyć listę poparcia, która powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko osoby udzielającej poparcia; 

2) adres zamieszkania; 

3) podpis. 

5. We wniosku należy wskazać  osobę reprezentującą  grupę składającą wniosek o przeprowadzenie  

konsultacji. 

6. Wójt złożony wniosek  rozpatruje w terminie 30 dni od dnia jego złożenia. 

7. Wójt  w przypadku złożenia wniosku niekompletnego wzywa  składających wniosek o jego uzupełnienie 

w terminie nie dłuższym niż  7 dni. Nieuzupełnienie  wniosku w wskazanym terminie skutkuje pozostawieniem 

wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Chodów  jest zobowiązany do informowania mieszkańców Gminy o celu i sposobie 

konsultacji społecznych. 

2. Informacja o przeprowadzeniu  konsultacji  podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 

Gminy, sołectw objętych konsultacjami oraz na stronach internetowych Gminy co najmniej na 7 dni przed datą  

rozpoczęcia konsultacji. 

3. Informacja powinna zawierać dane ujęte w § 3 ust.3 oraz wskazywać inicjatora zarządzonych 

konsultacji. 

Formy przeprowadzania konsultacji. 

§ 7. 1. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1) badania ankietowego(ankiety drukowane, strona internetowa Gminy); 

2) sondaży internetowych ; 

3) otwartych spotkań konsultacyjnych  z mieszkańcami. 

2. Możliwe jest  stosowanie jednej lub kilku form konsultacji. 

§ 8. 1. Konsultacje w formie zapytania ankietowego przeprowadzone będzie m.in.poprzez: 

1) opublikowanie formularza  ankiety na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy,; 

2) opublikowanie formularza  na stronie internetowej gminy; 

3) rozdysponowanie  formularzy ankiet  w sołectwach na których odbywają się konsultacje. 

2. Ankiety mają charakter anonimowy. 

§ 9. 1. Konsultacje  w formie sondaży internetowych prowadzone będą m.in. poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 999



1) opublikowanie na stronie  internetowej gminy informacji  na temat  przedmiotu  konsultacji; 

2) przedłożenie  propozycji  rozwiązań w celu dokonania  wyboru(sondaż); 

2. Konsultacje tego typu  powinny trwać co najmniej 14 dni kalendarzowych. 

§ 10. 1. Otwarte spotkanie konsultacyjne  zwołuje Wójt. 

2. Z otwartego spotkania konsultacyjnego  sporządza się protokół, w którym odnotowuje się  zgłoszone 

wnioski, uwagi oraz wyniki głosowań. Do protokołu dołącza się listę obecności biorących udział  w spotkaniu. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Wyniki konsultacji podaje się do  wiadomości mieszkańcom gminy za pośrednictwem stron 

internetowych i tablic informacyjnych nie później niż w ciągu 14 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji także są przedkładane do wiadomości Radzie Gminy. 

§ 12. Konsultacje są ważne niezależnie od liczby biorących w nich udział. 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XI/60/03 Rady Gminy w Chodowie z dnia 28 sierpnia 2003r. w sprawie  zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Olczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 999


		2022-02-04T12:19:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




